

Окраска металлических ферм для крепления газопровода высокого давления из стальных труб
через водные преграды в г.п. Комарин

УНП 400035057

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

Адрес: 246050, г.Гомель, ул.Гагарина, 17

Подрядчик: ООО "Брестстройцентр"

УНП

Объект: Окраска металлических ферм для крепления газопровода высокого давления из стальных труб
через водные преграды в г.п. Комарин

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.07.2022 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2017

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					Транспорт	общая стоимость
				Объем работ	заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы		
Поправочные коэффициенты	всего	в т.ч.								
Очистка щетками										
1.	E13-44-7	M2 675	0,39 263,25	2,97 2 004,75					2,97 2 004,75	
Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов, диаметром до 500 мм, уайт-спиритом										
2.	E13-45-2	100м2 6,75	9,1 61,43	71,32 481,41	0,24 1,62	0,14 0,95	153,99 1 039,43	21,78 147,02	247,33 1 669,48	
Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой гф-021										
3.	E13-16-6	100м2 6,75	6,31 42,6	56,83 383,6	3,54 23,89	0,14 0,95	74,62 503,69	10,55 71,21	145,54 982,39	
Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью пф-115 (за 2 раза)										
4.	E13-26-6 K_мех.=2 K_мат.=2 K_труд.=2	100м2 6,75	4,39 59,27	35,83 483,7	2,14 28,89	0,14 1,89	87,3 1 178,55	12,34 166,59	137,61 1 857,73	
Производство работ верхолазным способом										
5.	E113-12-1	Захватка 4	107,06 428,24	986,4 3 945,6	55,67 222,68				1 042,07 4 168,28	
Итого по ...			854,79	7 299,06	277,08	3,79	2 721,67	384,82	10 682,63	
ИТОГО прямые затраты:			854,79	7 299,06	277,08	3,79	2 721,67	384,82	10 682,63	
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.				
Зарплата рабочих						7299,06				
Эксплуатация машин (из расшифровки)						277,16				
в т.ч. зарплата машинистов						3,81				
ОХР и ОПР				81.86%		5978,11				
Плановая прибыль				52.34%		3822,31				
Материалы без НДС						2721,66				
Транспортные расходы						384,85				
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ						20483,15				
Прочие затраты						2482,98				
в том числе:										
Отчисления в соцстрах				34 %		2 482,98				
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:						22966,13				
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности						22 966,13				
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве				K=1,042		964,58				
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве						23 930,71				
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации						23 930,71				
Итого объем работ для налогообложения						23 930,71				
Сумма НДС				20 %		(Всего без НДС) * 20 / 100		4 786,14		
ВСЕГО выполнено работ						28 716,85				
Всего освоено (справочно)						28 716,85				

Итого к оплате: 28 716,85 руб.

Двадцать восемь тысяч семьсот шестнадцать рублей восемьдесят пять копеек

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  / Алейник Е.С. /